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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Søren Hansen (S): 
Socialdemokratiet kan tilslutte sig lovfor- 

slaget og gøre det med henvisning til de be- 
mærkninger, som ledsager lovforslaget. Heraf 
fremgår klart og tydeligt, at der ikke er tale 
om nogen reform på museumsområdet. Der- 
for og under henvisning til, at der i øvrigt 
har været meget bred enighed om en tilsva- 
rende lovændring for så vidt angår loven om 
zoologiske haver, ville vi ikke have haft no- 
get imod, at dette forslag var gået direkte til 
anden behandling uden udvalgsbehandling. 
Skulle dette ikke kunne ske, vil vi naturligvis 
tilsige forslaget vores fulde støtte under en 
eventuel udvalgsbehandling. 

Gerda Møller (KF): 
Det konservative folkeparti medvirkede jo 

ikke til det forlig om pristalsregulering, der 
ligger til grund for dette lovforslag, men da 
det er en konsekvens af forliget, skal vi ikke 
modsætte os det, og vi vil være indforstået 
med, at forslaget går over til anden behand- 
ling uden udvalgsarbejde. 

Brøndsted (V): 
Det er jo et konsekvensforslag, vi her har 

med at gøre, og venstre vil egentlig gerne lige 
have en oplysning i udvalget om, hvordan 
konsekvenserne bliver på forskellige områder 
inden for biblioteksvæsenet, og så må vi se, 
hvilken stilling vi kan tage til det derefter. 

Arne Melchior (CD): 
Jeg tager ordet blot for at anbefale, at lov- 

forslaget går til anden behandling uden ud- 
valgsbehandling. 

Steffensen (KrF): 
Kristeligt folkeparti kan tilslutte sig lovfor- 

slaget, og vi mener også, at det vil være ud- 
mærket, at man lader det gå videre til anden 
behandling uden udvalgsarbejde. 

Poulsgaard (FP): 
Fremskridtspartiet kan ikke medvirke til, 

at vi bruger flere midler på museer nu, og da 
dette her er en udgiftsreform, må vi bede om 
at få dette forslag til behandling i kulturud- 

valget, hvor vi kunne tænke os at stille et par 
spørgsmål. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Jeg skal blot kort gøre den bemærkning, at 
når to partier har ønsket lovforslaget til ud- 
valgsbehandling, vil det naturligvis ske, og 
jeg vil være i stand til meget hurtigt at give 
kulturudvalget en oversigt over de konse- 
kvenser, man ønsker informationer om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg forslår, at lovforslaget henvises til kul- 

turudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genopta- 
ges i dag kl. 13.45. 

Mødet udsat kl. 12.31 

Mødet genoptaget kl. 13.45 

Den næste sag på dagsordenen var: 

7) Forespørgsel til udenrigsministeren; 
Forespørgsel af Heinesen (S), Christopher- 

sen (V), Poul Schlüter (KF), Ove Jensen (FP), 
Ebba Strange (SF), Niels Helveg Petersen 
(RV), Arne Melchior (CD), Steen Folke (VS), 
Chr. Christensen (KrF) og Mølgaard (DR): 

»Hvilke oplysninger kan udenrigsministe- 
ren give om den udenrigspolitiske situati- 
on?« 

(Forespørgsel nr. 20. Anmeldt 13/5 80. 
Fremme af forespørgslen vedtaget 20/5 80). 

Forhandling 

Lasse Budtz (S): 
Der er efterhånden skabt tradition for, at 

folketinget i hvert fald en enkelt gang i løbet 
af hver samling tager en hel udenrigspolitisk 
debat, hvilket vil sige en debat om de væ- 


